
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONÔMICAS – ESAG 

 

 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis-SC. Fone (48) 3221-8251 – www.esag.udesc.br 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 005, de 05/03/2015 
 

 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - 
ESAG/UDESC, no uso de suas atribuições,  
 
 
R E S O L V E: 
 

 
Art 1º– Designar os servidores abaixo mencionados para compor o GRUPO 

CONVIVER da ESAG: 
 

- Prof.ª Ivoneti da Silva Ramos - Direção de Extensão 
- Prof. Lisandro Fin Nishi - Departamento de Ciências Econômicas 
- Prof.ª Emiliana Debetir - Departamento de Administração Pública 
- Prof. José Luiz Fonseca da Silva Filho - Departamento de Administração 

Empresarial 
- Técnica Wanessa Ribeiro - Departamento de Ciências Econômicas 
- Técnico Thiago Bratti - Departamento de Administração Empresarial 
- Técnica Paula Eduarda Michels - Departamento de Administração Pública 
- Técnica Gleide Zin Cunha Maia - Direção Geral 
- Técnica Mariana Souza Ribeiro - Direção de Extensão 

              - Técnico Gustavo Cabral Vaz - Setor de Comunicação 
- Técnica Marina Nogueira dos Santos Belotti – Pós-Graduação 

              - Técnica Andrea de Brito Dobbes – Recursos Humanos 
- Acadêmico Ademir Ribas Machado - Presidente DAAG 
- Acadêmico Nathan de Souza Pereira - Presidente CADE 
- Acadêmico Nícola Hilário Martins - Presidente CACIJ 
- Acadêmico André Moeller Gabel - Presidente CAEMP 

 
 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria DG/ESAG nº 022/2014. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, com término do mandato para 21/03/2016. 
 
 
 
Florianópolis, 05 de março de 2015. 
  

 


